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Annotatsiya 

Mazkur tadqiqotda transformatsiyalash sharoitida oliy taʼlim muassasalarining 

raqamli yetuklik darajasini baholash metodologiyasi ishlab chiqildi. Tadqiqot 

davomida DigCompOrg, DigCompEdu, SELFIE va oliy taʼlimga yoʻnaltirilgan 

xalqaro yetuklik modellari qiyosiy tahlil qilindi. Natijada strategik boshqaruv, oʻqitish 

va oʻrganish, raqamli kompetensiyalar, sifat kafolati, raqamli kontent, AKT 

infratuzilmasi hamda raqamli madaniyatni qamrab oluvchi yetti oʻlchamli baholash 

tizimi shakllantirildi. Taklif etilgan metodologiya raqamli rivojlanish holatini 

kompleks baholash, kuchli va rivojlantirilishi zarur boʻlgan yoʻnalishlarni aniqlash 

imkonini berdi. Tadqiqot natijalari universitetlarda strategik rejalashtirishni 

takomillashtirish, raqamli transformatsiya jarayonlarini monitoring qilish va 

boshqaruv qarorlarini asoslash uchun amaliy asos yaratdi. 

Kalit soʻzlar: raqamli yetuklik, oliy taʼlim, raqamli transformatsiya, 

DigCompOrg, SELFIE, raqamli kompetensiya, AKT infratuzilmasi, strategik 

boshqaruv, raqamli madaniyat, baholash metodologiyasi. 

Аннотация  

В исследовании была разработана методология оценки уровня цифровой 

зрелости высших учебных заведений в условиях трансформации. В ходе работы 

был проведён сравнительный анализ международных моделей цифровой 

зрелости, включая DigCompOrg, DigCompEdu, SELFIE и специализированные 

модели для высшего образования. В результате была сформирована семимерная 

система оценки, охватывающая стратегическое управление, преподавание и 

обучение, цифровые компетенции, обеспечение качества, цифровой контент, 

ИКТ-инфраструктуру и цифровую культуру. Предложенная методология 

позволила комплексно оценить состояние цифрового развития, определить 

сильные стороны и направления дальнейшего совершенствования. Результаты 

исследования создали практическую основу для совершенствования 

стратегического планирования, мониторинга процессов цифровой 

трансформации и повышения эффективности управленческих решений в 

университетах. 

Ключевые слова: цифровая зрелость, высшее образование, цифровая 

трансформация, DigCompOrg, SELFIE, цифровые компетенции, ИКТ-

инфраструктура, стратегическое управление, цифровая культура, методология 

оценки. 
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Abstract 

This study developed a methodology for assessing the digital maturity level of 

higher education institutions under conditions of digital transformation. The research 

conducted a comparative analysis of international digital maturity frameworks, 

including DigCompOrg, DigCompEdu, SELFIE, and specialized higher education 

models. As a result, a seven-dimensional assessment system was established covering 

strategic leadership, teaching and learning, digital competencies, quality assurance, 

digital content, ICT infrastructure, and digital culture. The proposed methodology 

enabled a comprehensive evaluation of digital development, identification of 

institutional strengths, and determination of areas requiring further improvement. The 

findings provided a practical foundation for enhancing strategic planning, monitoring 

digital transformation processes, and supporting evidence-based management 

decisions in universities. The methodology also contributed to the systematic 

assessment of institutional digital development. 

Keywords: digital maturity, higher education, digital transformation, 

DigCompOrg, SELFIE, digital competencies, ICT infrastructure, strategic leadership, 

digital culture, assessment methodology. 

KIRISH 

Oliy taʼlim tizimi soʻnggi oʻn yillikda raqamli texnologiyalarning chuqur taʼsiri 

ostida tarkibiy yangilanish bosqichiga oʻtdi. Universitetlar oʻqitish, ilmiy izlanish va 

boshqaruv jarayonlarini raqamli vositalar bilan boyitar ekan, ularning institutsional 

salohiyati yangidan shakllanmoqda. Raqamli transformatsiya muassasalarning 

raqobatbardoshligini oshiruvchi izchil rivojlanish omiliga aylandi va taʼlim sifatini, 

moslashuvchanlikni hamda bilim yaratish quvvatini sezilarli darajada kuchaytirdi [1]. 

Universitet faoliyatining barcha boʻgʻinlari - oʻquv rejasidan tortib baholash va kasbiy 

rivojlanishgacha - raqamli imkoniyatlardan keng foydalanish orqali yangi ufqlar 

ochmoqda [4]. 

Transformatsiya jarayonining samaradorligini boshqarish uchun muassasaning 

raqamli holatini obyektiv oʻlchaydigan vositaga ehtiyoj tugʻiladi. Raqamli yetuklik 

tushunchasi aynan ushbu vazifani bajaradi: u universitetning raqamli vositalardan 

foydalanishdagi tayyorgarligini va ushbu vositalarni strategik maqsadlarga muvofiq 

joriy etish darajasini ifodalaydi. Yetuklikni izchil oʻlchash muassasaga oʻzining kuchli 

yoʻnalishlarini mustahkamlash va rivojlanishga muhtoj sohalarni aniq belgilash 

imkonini beradi [2]. Baholashning ishonchli metodologiyasi raqamli rivojlanishni 

tasodifiy harakatlar majmuidan rejalashtirilgan va kuzatib boriladigan jarayonga 

aylantiradi. 

Adabiyotda raqamli yetuklikni baholashga oid bir qancha qimmatli andozalar 

mavjud boʻlsa-da, ularning oʻlchamlari, atamashunosligi va bosqichlanish mantigʻi 

turlicha shakllangan. Oliy taʼlimning oʻziga xosligi - ilmiy izlanish, jamiyatga xizmat 

va akademik avtonomiya kabi jihatlari - universitetga moslangan yaxlit baholash 

tuzilmasini talab qiladi. Maqolaning maqsadi transformatsiyalash sharoitida oliy taʼlim 

muassasalarining raqamli yetuklik darajasini baholashga qaratilgan, xalqaro 

andozalarga tayanuvchi va amalda qoʻllash mumkin boʻlgan metodologiyani ishlab 
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chiqishdan iborat. Quyidagi bayon adabiyotlar sharhini, metodologik asoslarni, qiyosiy 

tahlilni va amaliy tavsiyalarni izchil tarzda birlashtiradi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Raqamli yetuklikni baholash boʻyicha ilmiy izlanishlar dastlab dasturiy 

muhandislikdagi imkoniyat yetukligi modelidan oziqlandi. Ushbu model jarayonlarni 

boshlangʻich holatdan optimallashtirilgan holatga qadar besh bosqichda 

tartiblashtirgan va keyinchalik tashkiliy rivojlanishni baholashning keng tarqalgan 

mezoniga aylangan. Besh-bosqichli mantiq raqamli transformatsiya sohasiga ham 

koʻchirildi va bugungi kunda koʻplab tuzilmalar boshlangʻich, shakllanayotgan, 

tizimlashgan, boshqariladigan va optimallashtirilgan darajalarni ajratadi. Tashkilot 

quyi bosqichlardan yuqori bosqichlarga oʻtgan sari raqamli tashabbuslarni amalga 

oshirishdagi izchillik va bashoratlilik ortib boradi. 

Yevropa miqyosidagi izlanishlar raqamli salohiyatni baholashning yaxlit tilini 

yaratishga qaratildi. Yevropa Komissiyasining Qoʻshma tadqiqot markazi ishlab 

chiqqan DigCompOrg mezoniy tuzilmasi taʼlim tashkilotlarining raqamli salohiyatini 

yetti tayanch element doirasida tavsiflaydi: rahbariyat va boshqaruv amaliyoti, oʻqitish 

va oʻrganish, kasbiy rivojlanish, baholash amaliyoti, mazmun va oʻquv reja, hamkorlik 

va tarmoqlanish hamda infratuzilma [3]. Ushbu tuzilma muassasalarni oʻz taraqqiyoti 

yuzasidan oʻzini-oʻzi tahlil qilishga undaydi va siyosat ishlab chiquvchilarga qiyoslash 

hamda tajriba almashish uchun mustahkam asos beradi [4]. Mezoniy tuzilma asosida 

yaratilgan SELFIE oʻz-oʻzini baholash asbobi rahbarlar, oʻqituvchilar va talabalarning 

qarashlarini birlashtirib, muassasaga aniq maʼlumotlarga asoslangan koʻrgazmali 

hisobot taqdim etadi [7]. 

Oʻqituvchilar va shaxslar darajasidagi raqamli kompetensiyani baholash uchun 

bir-birini toʻldiruvchi tuzilmalar joriy etilgan. DigCompEdu oʻqituvchining raqamli 

kompetensiyasini olti soha boʻyicha izohlaydi va texnik koʻnikmalardan koʻra 

texnologiyalardan pedagogik maqsadda foydalanish mahoratiga urgʻu beradi [6]. 

Shaxslar uchun moʻljallangan DigComp tuzilmasi esa raqamli jamiyatda zarur boʻlgan 

kompetensiyalarni tavsiflaydi va uning yangilangan tahriri sunʼiy intellekt, 

kiberxavfsizlik hamda barqarorlik kabi yangi yoʻnalishlarni qamrab oldi [5]. Mazkur 

tuzilmalar muassasa darajasidagi baholashni shaxs va oʻqituvchi darajasidagi salohiyat 

bilan bogʻlaydigan yaxlit ekotizimni shakllantiradi. 

Oliy taʼlimga bevosita yoʻnaltirilgan modellar oʻlchamlar tarkibini boyitdi. Đurek 

va hammualliflari taklif qilgan DMMHEI tuzilmasi sakkiz oʻlchamni - rahbariyat, 

rejalashtirish va boshqaruv, sifat kafolati, ilmiy-tadqiqot faoliyati, texnologiya 

transferi, oʻqitish-oʻrganish, AKT madaniyati va AKT infratuzilmasini - qamrab oldi 

[1]. Poletaikin va hammualliflari taʼlim tashkilotlarida raqamli yetuklikni texnik-

texnologik, kognitiv, ijtimoiy, psixologik va maʼnaviy oʻlchamlarda baholashni 

asosladi, Shevtsova va hammualliflari esa toʻqqiz oʻlchamli modelni - tashkiliy 

madaniyat, kompetensiyalar, jarayonlar, mahsulotlar, modellar, maʼlumotlar, 

infratuzilma, raqamli muhit va shaxsni qamrovchi tuzilmani taqdim etdi [1]. Yaqinda 

eʼlon qilingan nazariy-metodologik model sakkiz oʻlchamni yagona tizimga jamlab, 
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raqamli texnologiya, maʼlumotlar boshqaruvi, shaxs va raqamli madaniyat hamda 

raqamli jarayonlarni kesib oʻtuvchi tarkibiy qismlar sifatida belgiladi [1]. 

Tizimli sharhlar raqamli transformatsiyaning muvaffaqiyat omillarini 

umumlashtirib, rahbariyatning yetakchi roli, aniq strategiya va kasbiy rivojlanish 

ahamiyatini koʻrsatdi [10]. Oliy taʼlim sohasidagi sharhlar transformatsiyaning 

ijtimoiy, tashkiliy va texnologik jihatlarini birlashtirgan koʻp qirrali jarayon ekanini 

asosladi [11], raqamli transformatsiya va tashkiliy samaradorlik oʻrtasidagi 

bogʻliqlikni oʻrgangan bibliometrik izlanish esa ushbu yoʻnalishga qiziqishning 

barqaror oʻsayotganini tasdiqladi [12]. Mavjud manbalarning umumiy mazmuni shuni 

koʻrsatadiki, oliy taʼlim uchun moslangan, oʻlchamlari aniq belgilangan va 

bosqichlanishi izchil baholash metodologiyasini ishlab chiqish nazariy hamda amaliy 

jihatdan asosli yoʻnalish boʻlib qolmoqda. 

METODOLOGIYA 

Metodologik yondashuv qiyosiy-tahliliy mantiqqa asoslandi. Birinchi qadamda 

xalqaro eʼtirof etilgan andozalar - DigCompOrg mezoniy tuzilmasi [3], SELFIE asbobi 

[7] va oliy taʼlimga yoʻnaltirilgan yetuklik modellari [1] mazmunan qiyoslandi; har bir 

manbaning oʻlchamlari, atamashunosligi va bosqichlanish mantigʻi belgilab olindi. 

Ikkinchi qadamda takrorlanuvchi oʻlchamlar guruhlandi va oliy taʼlimning oʻziga xos 

jihatlarini qamrab oluvchi yaxlit tarkib shakllantirildi. Uchinchi qadamda har bir 

oʻlchamga baholash shkalasi va vazn koeffitsiyenti biriktirildi, soʻngra yagona yetuklik 

indeksini hisoblash tartibi asoslandi. 

Taklif qilingan tuzilma yetti tarkibiy oʻlchamdan iborat. Birinchi oʻlcham - 

strategik rahbariyat va boshqaruv - raqamli rivojlanish maqsadlarining muassasa 

strategiyasiga singdirilganini ifodalaydi. Ikkinchi oʻlcham - oʻqitish va oʻrganish 

amaliyoti - raqamli vositalarning pedagogik jarayonga joriy etilganini oʻlchaydi. 

Uchinchi oʻlcham professor-oʻqituvchilarning raqamli kompetensiyasi va kasbiy 

rivojlanishini qamraydi va DigCompEdu tuzilmasidagi yondashuvga tayanadi [6]. 

Toʻrtinchi oʻlcham baholash va sifat kafolati jarayonlaridagi raqamli yechimlarga 

eʼtibor qaratadi. Beshinchi oʻlcham raqamli mazmun, oʻquv reja va kontentning 

rivojlanganligini koʻrsatadi. Oltinchi oʻlcham AKT infratuzilmasi va maʼlumotlar 

boshqaruvini birlashtiradi. Yettinchi oʻlcham raqamli madaniyat, hamkorlik va 

tarmoqlanish darajasini ifodalaydi. 

Har bir oʻlcham besh bosqichli shkala boʻyicha - boshlangʻichdan 

optimallashtirilganga qadar - bir dan beshgacha boʻlgan ball bilan baholanadi. Oʻlcham 

bahosi uning ahamiyatini ifodalovchi vazn koeffitsiyentiga koʻpaytiriladi va barcha 

qiymatlar yigʻindisi yagona raqamli yetuklik indeksini beradi. Indeks quyidagi 

munosabat bilan ifodalanadi: I(RY) = Σ (w × d), bu yerda d - oʻlcham bahosi, w - uning 

vazni va Σ w = 1. Vazn koeffitsiyentlari muassasaning ustuvor yoʻnalishlariga qarab 

moslashtiriladi, ammo ularning yigʻindisi doimo birga teng boʻlib qoladi. Yagona 

indeks muassasaning umumiy holatini bitta qiymatda jamlaydi, oʻlchamlar boʻyicha 

taqsimot esa kuchli va rivojlanuvchi sohalarning aniq profilini koʻrsatadi. 

Metodologiyaning amaliy qiymati uning shaffofligida namoyon boʻladi. Baholash 

natijasi bir vaqtning oʻzida umumlashtirilgan indeks hamda oʻlchamlar kesimidagi 
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batafsil profil koʻrinishida taqdim etiladi. Ushbu ikki qatlamli natija muassasaga oʻz 

holatini boshqa universitetlar bilan qiyoslash, rivojlanish maqsadlarini realistik 

belgilash va investitsiyalarni bogʻliqlik mantigʻi asosida tartiblash imkonini beradi [2]. 

Baholashning takrorlanuvchanligi raqamli yetuklikning oʻsishini vaqt boʻyicha 

kuzatishga zamin yaratadi va boshqaruv qarorlarini maʼlumotga asoslangan holga 

keltiradi. 

 
1-rasm. Oliy taʼlim muassasalarining raqamli yetuklik darajasini baholash 

metodologiyasining tarkibiy tuzilmasi1  

 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Qiyosiy tahlil mavjud andozalar oʻrtasida mazmuniy yaqinlik mavjudligini 

koʻrsatdi. Oʻlchamlar soni va atamashunoslik turlicha boʻlsa-da, deyarli barcha 

tuzilmalar rahbariyat, oʻqitish, infratuzilma, kompetensiya va raqamli madaniyat 

yoʻnalishlarini tayanch sifatida belgilaydi. 1-jadval asosiy andozalarning oʻlchamlar 

tarkibini umumlashtiradi va ularning bir-birini toʻldiruvchi mohiyatini koʻrsatadi. 

1-jadvaldan koʻrinadiki, taklif qilingan yetti oʻlchamli tuzilma mavjud 

andozalarning eng barqaror yoʻnalishlarini jamlaydi va oliy taʼlim faoliyatining toʻliq 

qamrovini taʼminlaydi. DigCompOrg tuzilmasidagi rahbariyat, oʻqitish, infratuzilma 

va hamkorlik elementlari [3] DMMHEI modelidagi sifat kafolati va ilmiy-tadqiqot 

oʻlchamlari bilan uygʻunlashadi [1], natijada universitetning ham pedagogik, ham 

institutsional jihatlari yagona tizimda qamrab olinadi. Ushbu uygʻunlik 

metodologiyaning nazariy asosliligini mustahkamlaydi. 

 

 
 

1 Muallif ishlanmasi 
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1-jadval 

Raqamli yetuklikni baholash andozalarining qiyosiy tahlili 
Andoza yoki model Oʻlchamlar soni Asosiy oʻlchamlar (qisqacha) Manba 

DigCompOrg 
7 ta tayanch 

element 

rahbariyat va boshqaruv;  

oʻqitish va oʻrganish;  

kasbiy rivojlanish;  

baholash amaliyoti;  

mazmun va oʻquv reja;  

hamkorlik va tarmoqlanish;  

infratuzilma 

[3] 

DMMHEI  8 ta oʻlcham 

rahbariyat; 

 rejalashtirish va boshqaruv;  

sifat kafolati;  

ilmiy-tadqiqot;  

texnologiya transferi;  

oʻqitish-oʻrganish;  

AKT madaniyati; 

AKT infratuzilmasi 

[1] 

Poletaikin va boshqalar  5 ta oʻlcham 

texnik-texnologik;  

kognitiv;  

ijtimoiy; 

psixologik;  

maʼnaviy 

[1] 

Shevtsova va boshqalar 9 ta oʻlcham 

tashkiliy madaniyat; 

kompetensiyalar; 

jarayonlar; 

mahsulotlar; 

modellar; 

maʼlumotlar; 

infratuzilma va vositalar; 

raqamli muhit; 

shaxs 

[1] 

Nazariy-metodologik 

model 
8 ta oʻlcham 

raqamli texnologiya; 

maʼlumotlar boshqaruvi; 

shaxs va raqamli madaniyat; 

raqamli jarayonlar va boshqa 

tarkibiy yoʻnalishlar 

[1] 

 

Oʻz-oʻzini baholash asboblarining amaliy qiymati keng koʻlamli tajriba bilan 

tasdiqlandi. SELFIE asbobi ishga tushirilganidan bir yil oʻtib 450 mingdan ortiq talaba 

va oʻqituvchi tomonidan qoʻllanildi va muassasalarning raqamli holatini koʻrgazmali 

tarzda aks ettirdi [9]. Oʻqituvchilarga moʻljallangan SELFIE varianti 100 mingdan 

ortiq foydalanuvchini qamrab olib, kasbiy rivojlanish ehtiyojlarini aniqlashga xizmat 

qildi [8]. Asbobning ilk tajriba bosqichida oʻn toʻrt mamlakatdagi koʻplab maktab 

uning ishonchliligi va izchilligini sinovdan oʻtkazdi [7]. Ushbu raqamlar oʻz-oʻzini 

baholashga asoslangan yondashuvning amalda samarali ekanini va keng miqyosda 

qabul qilinishini koʻrsatadi. 
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Andozalarning izchil yangilanishi sohaning rivojlanish suʼratini namoyon etadi. 

DigComp tuzilmasining soʻnggi tahriri suʼniy intellekt, kiberxavfsizlik, farovonlik va 

barqarorlik kabi yoʻnalishlarni qamrab oldi hamda besh yuzdan ortiq oʻquv natijasini 

taqdim etdi [5]. Bunday yangilanish taklif qilingan metodologiyaning moslashuvchan 

boʻlishi zarurligini koʻrsatadi: oʻlchamlar tarkibi va vazn koeffitsiyentlari yangi 

raqamli yoʻnalishlarni qamrab oladigan tarzda qayta sozlanishi mumkin. 

Metodologiyaning ochiq tuzilishi uni vaqt sinovidan oʻtgan barqaror vositaga 

aylantiradi. 

Tizimli sharhlar natijalari taklif qilingan tuzilmaning ustuvorliklarini tasdiqladi. 

Muvaffaqiyat omillarini umumlashtirgan izlanish rahbariyatning yetakchi roli va aniq 

strategiyani birinchi oʻringa qoʻydi [10], sohaviy sharh transformatsiyaning koʻp 

qirrali tabiatini asosladi [11], tashkiliy samaradorlikni oʻrgangan bibliometrik izlanish 

esa raqamli transformatsiya muassasa natijalariga ijobiy taʼsir koʻrsatishini koʻrsatdi 

[12]. Mazkur dalillar yetti oʻlchamli metodologiyaning rahbariyat va strategiyaga 

alohida vazn berishini, oʻlchamlarning oʻzaro bogʻliqligini hisobga olishini hamda 

natijalarni amaliy qarorlarga bogʻlashini oqlaydi. Yagona indeks va oʻlchamlar 

profilining birgalikdagi taqdimoti universitetga raqamli rivojlanishni aniq, 

qiyoslanadigan va istiqbolli tarzda boshqarish imkonini beradi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Olib borilgan izlanish transformatsiyalash sharoitida oliy taʼlim muassasalarining 

raqamli yetuklik darajasini baholashga qaratilgan yaxlit metodologiyani asoslab berdi. 

Xalqaro andozalarning qiyosiy mazmunini birlashtirish orqali yetti tarkibiy 

oʻlchamdan iborat tuzilma, ularni vaznlash tartibi va besh bosqichli yetuklik shkalasi 

shakllantirildi. Taklif qilingan yondashuv universitet faoliyatining pedagogik va 

institutsional jihatlarini yagona tizimda qamrab oldi hamda baholash natijasini ham 

umumlashtirilgan indeks, ham batafsil profil koʻrinishida taqdim etdi. Olingan natijalar 

ochiq manbalar bilan tasdiqlandi va metodologiyaning nazariy hamda amaliy jihatdan 

asosliligini koʻrsatdi. 

Amaliy qoʻllash uchun bir qancha tavsiyalar shakllantirildi. Birinchidan, 

universitetlarga raqamli yetuklikni davriy ravishda baholash va natijalarni strategik 

rejalashtirishga bevosita bogʻlash maqsadga muvofiqdir. Ikkinchidan, oʻz-oʻzini 

baholashda rahbarlar, oʻqituvchilar va talabalarning qarashlarini birlashtirish 

baholashning toʻliqligini taʼminlaydi [7]. Uchinchidan, professor-oʻqituvchilarning 

raqamli kompetensiyasini izchil rivojlantirish yuqori yetuklik bosqichlariga oʻtishning 

kalit omiliga aylanadi [6]. Toʻrtinchidan, vazn koeffitsiyentlari va oʻlchamlar tarkibini 

yangilanayotgan andozalarga moslab qayta sozlash metodologiyaning uzoq muddatli 

barqarorligini taʼminlaydi [5]. 

Kelgusi izlanishlar metodologiyani amaliy sinovdan oʻtkazish va turli 

muassasalar boʻyicha qiyosiy maʼlumotlar bazasini shakllantirish yoʻnalishida 

rivojlantirilishi mumkin. Vazn koeffitsiyentlarini empirik asoslash, milliy taʼlim 

tizimining oʻziga xosligiga moslashtirish va yetuklik bosqichlari boʻyicha amaliy 

yoʻriqnomalar ishlab chiqish metodologiyaning qiymatini yanada oshiradi. Taklif 

qilingan tuzilma universitetlarning raqamli rivojlanish yoʻlini aniq, oʻlchanadigan va 
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istiqbolli tarzda boshqarishga puxta zamin yaratadi va oliy taʼlim tizimining raqamli 

transformatsiyasini ijobiy yoʻnalishda qoʻllab-quvvatlaydi. 
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